



Coraz bliżej świąt

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami. Z pewnością każdy z Was nie może się doczekać zapachu choinki, smaku wigilijnych potraw, czy spotkań z rodziną. Nic w tym dziwnego. W końcu Boże Narodzenie jest raz w roku. W naszej szkole trwają gorące przygotowania do bożonarodzeniowego kiermaszu. Uczniowie klas 4-6 oraz nauczyciele wykonują ozdoby świąteczne. Powstają piękne kartki z życzeniami, choinki z makaronu, aniołki z gliny, łańcuchy oraz stroiki świąteczne. Wszystko to sprawia, że zaczynamy czuć magiczną i rodzinną atmosferę świąt. Wykonywanie prac sprawia nam wiele przyjemności i satysfakcji, a przede wszystkim łączy ludzkie serca. **Aleksandra Konsur**



Jest taka noc, na którą każdy czeka i za którą tęskni. Jest taki wieczór, gdy gasną spory, znika zazdrość i nienawiść. Wieczór, gdy łamiemy się opłatkiem, składamy sobie życzenia. To noc wyjątkowa... Jedyna... Niepowtarzalna... Noc Bożego Narodzenia...

Z okazji zbliżających się Świąt życzymy Wszystkim naszym Czytelnikom, aby ten magiczny okres był niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień. Życzymy Wam, aby upłynął w spokoju, radości, wśród Rodziny, Przyjaciół oraz wszystkich Bliskich dla Was osób.

Redakcja „Osadniczka”

A teraz dowód na to, że JUNIOR MEDIA łączy ludzi.
Serdecznie pozdrawiamy

**Redakcję Głosu Lelewela
z Poznania**

kolegów i koleżanki z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 6
im. Joachima Lelewela.

Gratulujemy im świetnej gazetki, życzymy dalszych sukcesów oraz radości i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Redakcja "Osadniczka"

Wrodzy Czytelnicy!

Przed Wami świąteczne wydanie "Osadniczka". Dużo się dzieje w szkole, niestety nie możemy o wszystkim napisać w naszej gazecie. A listopad obfitował w wiele akcji, uroczystości szkolnych i wydarzeń sportowych. Za nami akademia z okazji Święta Niepodległości, Dzień Pluszowego Misia, który odbył się w bibliotece, dyskoteka andrzejkowa. Wszystkie klasy uczestniczyły również w programie profilaktycznym "Śniadanie daje moc". Odbyło się też sporo wycieczek, klasy I-III były w fabryce bombek w Złotoryi, klasy starsze - w ExploraParku, miały miejsce też dwa wyjazdy do kina na "Kraję lodu" i "Największy z cudów". Prężnie działa również Samorząd Szkolny, który mobilizuje nas do przeróżnych akcji, zbieramy plastikowe nakrętki, karmę dla zwierząt i *Górę Grosza*. Przed nami przerwa świąteczna, do szkoły wracamy dopiero 7 stycznia. Mamy nadzieję, że miło, rodzinie i bezpiecznie spędzicie ten wolny czas. Następny "Osadniczek" ukaże się w lutym, dlatego życzymy Wszystkim Czytelnikom pomyślności i szczęścia w Nowym 2014 Roku.

Diana Dolińska

Dzień Pluszowego Misia

25 listopada na całym świecie obchodzony jest Dzień Pluszowego Misia. Z tej okazji pani bibliotekarka zaprosiła najmłodszych uczniów na krótkie przedstawienie. Dzieci miały okazję poznać historię pluszowego misia, a zaczęła się ona tak: kiedy to, w 1902 roku, ówczesny prezydent Stanów Zjednoczonych Theodore Roosevelt, będąc na polowaniu, sprzeciwił się zabiciu młodego niedźwiadka. Świadkiem tego wydarzenia był Clifford Berryman, który uwiecznił tę historię na rysunku. Rysunek ukazał się w waszyngtońskiej gazecie, gdzie ujrzał go właściciel sklepu z zabawkami. Wpadł na pomysł, aby wykonać kilka zabawek przedstawiających misia. Jak można się domyślać, pluszowe misie sprzedawały się znakomicie. Producent zwrócił się z prośbą do prezydenta o zezwolenia nadania misiom imienia Teddy. I od stu lat misie towarzyszą dzieciom na całym świecie, dodają otuchy, pocieszają, łagodzą lęk przed samotnością. Pierwszaki obejrzały prezentację multimedialną o najsłynniejszych misiach, rysowały z zamkniętymi oczami misie i bawiły się w starą zabawę "Stary niedźwiedź mocno śpi".

Zuzanna Pieluszczak

Co w szkole piszczy?

W naszej szkole organizowane są trzy bardzo ciekawe akcje: zbiórka karmy, *Góra Grosza* oraz akcja z nakrętkami.

Zbiórka karmy - akcja polega na zbiórce karmy, kocyków i zabawek dla zwierząt. W wyznaczonym terminie przynosimy do naszej szkoły karmę i inne potrzebne rzeczy dla zwierząt ze schroniska. Dla uczniów, którzy zbiorą największą ilość karmy przewidziane są nagrody.

Góra grosza - (monety od 1 grosza do 50 groszy) można zbierać w poszczególnych klasach i wrzucać do klasowych skarbonki. Za zbiórkę odpowiedzialni są skarbnicy klasowi. W czwartek 12 grudnia 2013r. odbędzie się wielkie liczenie szkolnej góry grosza.

Akcja z nakrętkami - akcja polega na zbiórce surowców plastikowych, które następnie przekazywane są odpłatnie firmom zajmującym się recyklingiem. O nakrętki dbamy, żeby były czyste i w takim stanie przynosimy je w każdy poniedziałek do szkoły i przekazujemy je nauczycielom odpowiedzialnymi za nakrętki, czyli panu Arturowi Żabskiemu oraz pani Magdzie Kacik.

My bardzo liczymy na zaangażowanie wszystkich uczniów naszej szkoły. Mamy nadzieję, że otworzycie serca na potrzeby innych.

Agnieszka Baszak

STOPKA REDAKCYJNA

"Osadniczek". Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej w Mirsku.

SKŁAD REDAKCJI: Diana Dolińska (redaktor naczelny), Zuzanna Pieluszczak, Aleksandra Konsur, Julia Kreis, Agnieszka Baszak, Wiktoria Machnik, Martyna Krakowska, Zuzanna Dolińska, Aleksandra Elert.

KONTAKT: tel: (75) 78 34 223, e-mail: dima29@wp.pl,

ADRES: Mirsk, ul. Betleja 32.



Lekcja matematyki w ExploraParku

25 listopada odbyła się wycieczka do Wałbrzycha. Tam mogliśmy uczestniczyć w lekcji „Matematyka w przyrodzie”. Zajęcia trwały 90 minut i były podzielone na dwie części. W pierwszej nauczyciel - animator przedstawił problemy, objaśniał pojęcia i przygotowywał nas do interaktywnego uczestnictwa. W drugiej części dzięki zgromadzonym na wystawie "zabawkom", badaliśmy, dociekaliśmy i poszukiwaliśmy odpowiedzi na liczne pytania. Naszym zadaniem było odkrycie idealnej proporcji i wyznaczenie podziału odcinka. Poznaliśmy też zasady matematyki - ciąg liczb Fibonacciego - licząc płatki kwiatów, spirale szyszek i słończnika. Zaglądaliśmy do ula i uzasadnialiśmy dlaczego pszczoły składają miód w plastrach, o sześciokątnych przekrojach dwunastościanu romboidalnego. Taka lekcja wszystkim się bardzo podobała i sprawiła, że matematyka stała się dla nas łatwiejsza i przyjemniejsza.

Aleksandra Elert



Nasi uczniowie podczas lekcji



Tęczowe eduBLOKI



Sala dzieci z "Zerówki" została wyposażona w tęczowe eduBLOK. Są to starannie skomponowane zestawy miękkich klocków do różnorodnego wykorzystania podczas swobodnej zabawy lub zajęć ruchowych prowadzonych przez nauczyciela. Klocki zapoznają dzieci z różnymi kształtami i umożliwiają współdziałanie w grupie. Tęczowa kolorystyka jest bardzo radosna i wprawia dzieci w doskonały nastrój. My możemy tylko żałować, że nie mamy już pięciu lat. Zabawie najmłodszych kolegów i koleżanek przyglądała się **Martyna Krakowska**.

W następnym numerze:

- relacja z kermaszu bożonarodzeniowego,
- moda zimowa,
- kącik książkoholika,
- kolejny konkurs.

DO ZACZYTANIA!

WOREK ŚMIECHU

Blondynka już dłuższy czas stoi na przystanku autobusowym. Przechodzi obok chłopak i jej mówi:

- Ślicznotko, ten autobus kursuje tylko w święta.
- No, to mam wielkie szczęście, bo dzisiaj są moje urodziny.

Dwóch tragarzy wnosi ciężkie skrzynie na dziesiąte piętro. W tym momencie jeden mówi:

- Mam dwie wiadomości, dobrą i złą. Dobra - jesteśmy już na dziewiątym piętrze, a zła - pomyliliśmy bloki.

[Z.D.]